Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«06» августа 2024 год                                                                               № 432
ст. Новоясенская

«Об усилении контроля организации и качества питания
в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебном году»

 В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся,

воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об

общеобразовательном учреждении, в связи с началом нового 2024-2025

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Усилить с 01 сентября 2024 года в МБОУ СОШ № 10 имени

А.Г.Таран контроль организации и качества питания.

 2. Медицинскому работнику, фельдшеру ФАП «Новоясенский»

Стрельник Я.Г. (по согласованию):

 измерять температуру работников пищеблока два раза в день;

 фиксировать результаты замеров в журнале здоровья;

 не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями

симптомов острых респираторных инфекций (повышенная

температура, кашель, насморк).

 3. Заведующей хозяйством Гагай А.А.:

 ежедневно выдавать работникам пищеблока запас одноразовых масок

(исходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1

раза в 3 часа) для использования их при работе с детьми;

 обеспечить работников пищеблока дезинфицирующими салфетками,

кожными антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими

средствами;

 разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям.

 4. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:

 часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;

 носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;

 проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей

смены.

 5.Ответственность  за соблюдение мер профилактики на пищеблоке

возложить на заведующую  производством  Черкасову А.А.

https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png

 6. Кухонной рабочей Железниченко А.И:

 проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей

смены (или не реже чем через 6 часов);

 проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока;

 проводить влажную уборку помещений с использованием

дезинфицирующих средств.

 7. Делопроизводителю Гагай В.Н. довести настоящий приказ

до сведения указанных в нем лиц под подпись.

 8.Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на ответственного за организацию питания Гончар Т.И.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Заведующая

хозяйством
Гагай Александра Анатольевна

Медицинский

работник, фельдшер

(по согласованию)

Стрельник Яна Геннадьевна

Заведующая

производством
Черкасова Анна Анатольевна

Повар Гребенчук Татьяна Сергеевна

Кухонная рабочая Железниченко Анастасия Игоревна

Ответственная за

организацию питания
Гончар Татьяна Ивановна

https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png
https://e.profkiosk.ru/service_tbn2/resize/zoom/40x0/yu47vu.png

		2024-09-03T09:39:23+0300
	Звирко Светлана Александровна